
 
 

 
 
 

MT07 – CdL in Tecniche di Radiologia Medica, per Immagini e Radioterapia  
  

  
Corsi Monografici a.a. 2022/23 

 
1° Anno (crediti da acquisire 2)   
 
ADE00270 - I rilevatori nelle attività di fisica sanitaria: dosimetria in radioterapia, rivelatori a 
termoluminescenza, rivelatori a stato solido nella registrazione dell’immagine digitale. 
 

Modulo Didattico “Apparecchiature e Controlli di Qualità in Radiodiagnostica” (SSD FIS/07) – Corso 
Integrato “Diagnostica per Immagini Tradizionale e Contrastografica”  
Dott.ssa Letizia Tesei (letizia.tesei@ospedaliriuniti.marche.it) (Docente SSR)  
Dott. Marco Valenti (marco.valenti@ospedaliriuniti.marche.it) (Docente SSR)  
 
(Nuovo) - Tirocinio pratico: flussi di lavoro in Radiologia Convenzionale, Mammografia, 
Tomografia Computerizzata e settore urgenze - emergenze. 
 

Modulo Didattico “Tecniche e Protocolli TC” (SSD MED/50) – Corso Integrato “Diagnostica per 
Immagini in Tomografia Computerizzata (TC)”  
Dott. TSRM Luigi La Riccia (l.lariccia@staff.univpm.it) (Docente SSR)  
Dott.ssa TSRM Coccia Claudia (claudia.coccia@ospedaliriuniti.marche.it) (Docente SSR)  
  
2° Anno (crediti da acquisire 2)   
 
ADE00162 - Diagnostica per Immagini Integrata nello Studio dell’Apparato Osteo-Articolare. 
 

Modulo Didattico “Produzione ed Elaborazione di Imaging Radiologico” (SSD MED/36) – Corso 
Integrato “Sistemi di Elaborazione ed Archiviazione delle Immagini”  
Dott. Gianluca Valeri (g-l-v@libero.it) (Docente SSR)  
Dott. TSRM Luigi La Riccia (l.lariccia@staff.univpm.it) (Docente SSR)  
  
W000726 - Tecniche e Protocolli Operativi in Cardio-RM ed Angio-RM  
 

Modulo Didattico “Tecniche e Protocolli RM” (SSD MED/50) – Corso Integrato “Diagnostica per 
Immagini in Risonanza Magnetica (RM)”  
Dott. TSRM L. Imperiale (luigi.imperiale@ospedaliriuniti.marche.it) (Docente SSR)  
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3° Anno (crediti da acquisire 2)  
  
W000729 – Radioterapia guidata dalle immagini (IGRT)  
 

Modulo Didattico “Tecniche di Simulazione e Tecniche Speciali in Radioterapia” (SSD MED/36) – 
Corso Integrato “Radioterapia Oncologica”  
Dott.ssa Giovanna Mantello (giovanna.mantello@ospedaliriuniti.marche.it) (Docente SSR)  
Dott. Francesco Fenu (francesco.fenu@ospedaliriuniti.marche.it.it) (Docente SSR)  
 
 
(Nuovo) - Farmacologia generale e Farmacodiagnostica 
 

Settore Scientifico Disciplinare “BIO/14 - Farmacologia” 
Prof. Antonio Vinciguerra (a.vinciguerra@staff.univpm.it) (Docente Universitario)  

 


